
آب و هوا

امروز

یک شنبه
3 آذر 1398

26 ربیع الاول1441
8 صفحه  |    شماره 4279

3 آذر 1371 |سالروز درگذشت پرویز دهداری، الگوی اخلاق فوتبالی3 آذر 1285 | آغاز انتشار روزنامه »مجلس« در تهران
پس از صدور فرمان مشروطیت و تشكیل مجلس شورای ملی، از شاه قاجار، فرمانی مبنی بر تاسیس و انتشار 
روزنامه ای به نام »مجلس« صادر و صریحاً امر شده بود كه دولت حق سانسور مندرجات آن را ندارد. »مجلس« 

به سردبیری ادیب الممالك فراهانی، علاوه بر مذاکرات مجلس، اخبار داخلی و خارجی را درج می کرد.

دهداری، متولد مرودشت و بزرگ شده آبادان بود. او ابتدا برای تیم های جم و شاهین 
آبادان بازی می کرد. سپس به تیم شاهین تهران پیوست و پس از چندی مربی تیم های 

دسته یک ایران شد. او از جمله کسانی بود که اخلاق را بر ورزش مقدم می دانست.

امام باقر)ع( فرمودند: تو را به پنج چیز سفارش می کنم:
اول، اگر مورد ســتم واقع شــدی ســتم مکــن. دوم، اگر به تو 
خیانت کردند، خیانــت مکن. ســوم، اگر تکذیبــت کردند، 

خشمگین مشو. چهارم، اگر مدحت کنند، شاد مشو و پنجم، 
اگر نکوهشت کنند بی تابی مکن.
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یک روایت، یک درس
استقامت بزرگ

بریده کتاب

نیازهای تان را به نیازهای دیگران ارجح بدانید، 
منظورم این نیست که نیازهای دیگران را نادیده 
بگیرید. به هیچ وجه! شــما همچنان می توانید 
برای دوســتان، اعضــای خانواده، همــکاران و 
حتی افراد غریبه کاری بکنید و هرگاه نیاز دارند، 
کمک شان کنید. مهم این است که در این روند 
از اولویت های تان دست نکشید. علاوه بر این، 
اگر ابتدا به خودتــان توجه نکنید، در بلندمدت 
چه فایده ای برای دیگران خواهید داشــت؟ به 
عنوان مثال، فرض کنید آن قدر به دیگران کمک 
می کنید که از خــواب و خوراک تان می افتید و 
فعالیت های مورد علاقه تان را کنار می گذارید. 
در این حالت، به تدریج آن قدر خسته، عصبانی 
و ناراحت خواهید شــد که دیگر قادر نیستید یا 
نمی خواهید به دیگــران کمک کنیــد. در نظر 
بگیرید که چگونه مهمانــداران هواپیما تدابیر 
امنیتــی را برای مســافران توضیــح می دهند. 
در حالتی که فشــار هــوای کابیــن هواپیما کم 
می شود، از شما می خواهند تا قبل از این که به 
دیگران کمک کنید تا ماسک خود را بگذارند، 
ابتدا ماسک اکسیژن خودتان را بگذارید. یعنی 
ابتدا به خودتان کمک کنید و بعــد، به دیگران 
برسید. این دستورالعمل ها برای این نیست که 
خودخواهی را در شما پرورش دهند. برعکس، 
مســئولان هواپیما می دانند که اگر شــما ابتدا 
به دیگران کمک کنید، ممکن اســت از کمبود 
اکســیژن از پای درآیید و این کار مانع می شود 

به دیگران کمک کنید. 

هنر نه گفتن

نوشته: دیمون 

زاهاریادس

ترجمه: میترا 

میرشکار

دیالوگ ماندگار

چارلی: تو از من چه انتظاری داشتی؟ هان؟
مکس: تنهــا انتظاری کــه به عنوان یه پــدر ازت 

داشتم این بود که برای نگه داشتن من بجنگی.
فولاد اصل

کارگردان: شان لوی

تفسیر نـور

در آیه 11۶سوره مائده می خوانیم:

ُ یَعِیسَــی ابْــنَ مَرْیَــمَ ءَأَنْــتَ قُلْتَ  وَإِذْ قَــالَ اللَّ
ِ قَالَ  ی إِلَهَیْنِ مِن دُونِ اللَّ خِذُونِی وَ أُمِّ اسِ اتَّ لِلنَّ
سُبْحَنَكَ مَا یَكُونُ لِی أَنْ أَقُولَ مَا لَیْسَ لِی بِحَقٍّ 
إِن كُنتُ قُلْتُهُ فَقَدْ عَلِمْتَهُ تَعْلَمُ مَا فِی نَفْسِی وَلَا 

مُ الْغُیُوبِ كَ أَنتَ عَلَّ أَعْلَمُ مَا فِی نَفْسِكَ إِنَّ
و زمانی كه خداوند گفت: ای عیسی بن مریم! 
آیا تو به مردم گفتی: به غیر از خدا، من و مادرم 
را به عنوان دو معبود بگیرید؟ )عیسی( گفت: 
)خدایا!( تو پاك و منزهی، مرا نشاید كه حرف 
ناروایی كه سزاوار من نیست بگویم، اگر چنین 
گفته بودم، تو آن را می دانستی )زیرا( تو آن چه 
را در دل و جان من است می دانی، اما من از آن 
چه در ذات توست بی خبرم، همانا، دانای تمام 

غیب ها تویی .
استاد قرائتی در تفسیر این آیه می گوید:

  گاهی ســؤال و توبیخ یك بی گنــاه، برای 
هشدار به دیگران است. »ءأنت قلت« گاهی 

به در می گویند تا دیوار بشنود.
   ادعای الوهیت برای انسان، گرچه پیامبر 

باشد، ادعایی باطل است.
   انبیا از غلو پیروان خود بیزارند.

   همــه  گفته های انســان و اســرار درونش 
برای خداوند روشن و معلوم است.

 تســبیح و تنزیه خــدا از هر نســبت نــاروا، 
لازم است.

ضرب المثل خارجی
 انگلیسی: ترسو هر روز صد بار می میرد و 

زنده می شود.
 عربی: ســختی مرگ از جدایی دوســتان 

کمتر است.
 ژاپنی: خوبی ها و بدی های هر کس را در 

دوستانش ببین.

در محضر بزرگان

دوری از عیب جویی
مرحوم آیــت ا... مرواریــد، به شــدت از عیب 
جویی برکنار بود. یکی از تجار متدین که سالیانی 
ایشان را برای نماز صبح به مسجد می برد، نزد 
ایشان از شخصی گلایه کرده بود. آقای مروارید 
برای او خاطــره ای نقل کــرد کــه »در نوجوانی 
از ظلمی که یکــی از ارحام به او و خانواده شــان 
کرده بود، نزد استاد و مربی خویش، حاج شیخ 
حســنعلی نخودکــی گلایه کــرده بود. اســتاد 
ایشان فرموده بود: »پدر شما بیست و پنج سال 
با من رفیق بود و در این مدت حرف احدی را از او 
نشنیدم، شما هم برای خدا این ها را اظهار نکن.« 
به این ترتیب آیت ا... مروارید با نقل این ســخن 
اســتاد، که خود تا آخر عمر به بهترین صورت به 
آن عمل کرد، به دوست متدین خود تذکر داد.                           
پایگاه خبری قدس

حکایت
  شخصی به مسجد آمد و گفت: خدایا! من از تو 
آمرزش می خواهم. سپس مشغول نماز شد. پس 
از نماز، حضرت علی )ع( به او فرمود: استغفار تنها 
با زبان، توبه دروغ گویان است. او گفت: پس توبه 
حقیقی چگونه است؟ حضرت علی )ع( فرمود: 
پشیمانی از گناهان گذشــته؛ انجام واجبات از 
دســت رفته )قضا(؛ حقوق مردم را بــه آن ها رد 
كردن؛ ذوب كردن گوشت بدن در راه اطاعت، 
همان گونــه كــه در راه گنــاه روییده شــده بود؛ 
چشاندن رنج و ســختی اطاعت به جان، همان 
گونه كه شیرینی گناه را به جان می چشاندی؛ 

گریه  به جای همه خنده هایی كه كرده ای.«
داستان ها و پندها

  مردی به حضور امیرمؤمنان علــی )ع( آمد و 
عرض كرد: »در تأمین رزق و روزی در فشــارم.« 
امام فرمــود: »گویا با قلم گره دار می نویســی؟« 
گفت: »نه.« فرمود: »گویا با شانه شكسته، موی 
ســر و صورت را شــانه می كنی؟« گفــت: »نه.« 
فرمود: »گویا جلوتر از كسی كه سنش از تو بیشتر 
اســت، راه می روی؟« گفت: »نه.« فرمود: »گویا 
پس از فجر )آغاز وقت نماز صبح( می خوابی؟« 
گفت: »نه.« فرمود: »گویا دعا برای پدر و مادر را 
ترك می كنی؟« گفــت: »آری ای امیرمؤمنان!« 
ســپس امام فرمود: »پدر و مادر را همواره به یاد 
داشته باش؛ زیرا از رسول خدا )ص( شنیدم كه 
فرمود: دعا نكردن برای پدر و مادر موجب قطع 
رزق و روزی است.«                                         بحار الانوار

دیکشنری

So called
So named

کذایی
مثال:

 Look what you got yourself into, where
?are your so called friends now

ببیــن خــودت رو تــو چــه دردســری انداختی، 
دوستان کذایی ات حالا کجان؟

 These so-called “assistants” are making
!our jobs harder, not easier

 این مثلا »دســتیارها« دارند کار ما رو ســخت تر 
می کنند، نه آسان تر!

معرفی کتاب

نفر هفتم
کتاب نفر هفتم، مجموعه ای از داســتان های کوتاه نوشــته هاروکی 

موراکامی اســت کــه اولیــن بــار در ســال 2006 انتشــار یافــت. این 
مجموعه، دربردارنده داستان های هیجان انگیزی است که از اتفاقات 

ســورئال تــا رویدادهــای معمولــی را شــامل می شــود و نشــان دهنده 
توانایی کم نظیر موراکامی در تبدیل شکل های مختلف و متنوع زندگی 

انســان به قصــه هایــی رویاگونــه، فرامــوش نشــدنی و بی نهایــت جذاب 
اســت. شــخصیت های موراکامــی، چــه در ملاقاتــی تصادفــی در ایتالیا 

باشــند و چه در تبعیدی عاشــقانه در یونــان، معمولا با فقدان هــای بزرگ، 
افکار ضد و نقیض و فاصله هایی رنج آور مواجه انــــد. نشــر ثالث این کتاب را 

با ترجمه محمود مرادی به قیمت 15 هزار تومان منتشر کرده است.

آبشار لوه
  لوه، در استان پر از آبشــار گلستان و در نزدیکی شهر گالیکش است. دسترســی آسان، محیط مطبوع و 
زیبایی آبشار و حوضچه هایی که مسافران را وسوســه می کند که پا به آب بزنند، به لوه این امکان را داده که 
یکی از جذاب ترین مکان های گلستان برای گردشگران باشــد. این آبشار در کنار روستایی هم نام خودش 
قرار دارد که همین دسترسی به آن را آسان تر کرده است. لوه، در دل جنگلی انبوه از درختانی همچون افرا 
و توسکا قرار دارد. این درختان بر زیبایی آبشار و البته بر مطبوع بودن آب وهوا و دلپذیر کردن مناظر برای 

مسافران افزوده است.

علم به زبان ساده

آیا افزایش سن، حس چشایی را کم می کند؟
نخســت باید کمــی دربــاره فیزیولــوژی زبان 
به نــام  برآمدگی هایــی  زبــان  در  بدانیــم. 
پاپیــلای زبان )جوانه چشــایی( وجــود دارد. 
جوانه های چشاییِ ســطح زبان تنها به کمک 
میکروسکوپ دیده می شــوند. هر فرد به طور 
متوســط ۴600 جوانه چشــایی روی زبانش 
دارد. ایــن جوانه هــا بــه پنــج محــرک اصلی 
طعم یعنی شــیرینی، شــوری، ترشــی، تلخی 
و اومامــی واکنش نشــان می دهنــد )اومامی 
طعم منحصربه فرد برخی از اســیدهای آمینه 
است(. گیرنده های چشــایی به سرعت تولید 
و جایگزین ســلول های قبلی می شــوند. این 
ســلول ها هــر 10 روز جایگزیــن می شــوند؛ 

امــا بــا افزایــش ســن ایــن گیرنده ها دیگــر با 
سرعت گذشــته جایگزین نمی شوند. کاهش 
جوانه های چشایی به معنای حس کردن کمتر 
طعم غذاست. همچنین غشاهای سلولی که 
وظیفه انتقال سیگنال از جوانه چشایی به مغز 
را بر عهده دارند نیز تغییر  می کند و با گذشت 
زمــان تأثیرگذاری شــان کاهــش می یابــد. 
میزان کاهش قدرت چشــایی با افزایش سن 
در افــراد گوناگــون متفــاوت اســت و افرادی 
که برخــی داروهــا ماننــد آنتی هیســتامین و 
داروهــای ضدافســردگی مصــرف می کنند، 

حس چشایی شان کاهش بیشتری دارد.
رازیک

زنگ تفریح

چند قاب زیبای پاییزی

4 گوشه ایران

مهارت یک دقیقه ای

اشتباهات رایج شست وشوی صورت
  اگــر پوســت حساســی داریــد یــا می خواهید 
شست وشــوی روزانــه موثری داشــته باشــید، 
باید با بهترین روش ها و البته اشــتباهات رایج 
شست وشوی صورت آشنا شوید. شست وشوی 
درست صورت در جلوگیری از ایجاد جوش مؤثر 
است، سلامت پوست را افزایش می دهد و حتی 
ممکن اســت که التهاب پوســت را نیــز کاهش 

دهد. با چند نکته با ما همراه باشید.
  شست وشوی صورت پس از استفاده از 
ماسک. پس از این که ماسک را از صورت خود 
پاک کردید، نباید دوباره صورت تان را بشویید؛ 
ایــن موضوع درباره ماســک های ورقــه ای نیز 
صدق می کنــد. ماســک ها در رســاندن مواد 
اصلی به پوست، ۳00 درصد قوی تر از سرم ها 
عمل می کننــد؛ بنابراین بگذارید پوســت تان 
مدتی پــس از پاک کــردن ماســک، از خواص 
آب رسانی و ترمیمی آن بهره مند شود. به زبان 
ســاده تر، اجازه دهید تا مواد تشــکیل دهنده 
ماسک روی پوســت بمانند و کارشان را انجام 

دهند. اگر لازم اســت که ماســک را بشــویید، 
فقط با مقداری آب آن را به آرامی از روی پوست 

خود پاک کنید.
 مرطــوب نکــردن پوســت بلافاصله پس 
از شست وشــو. متخصصان توصیــه می کنند 
که بلافاصله پس از شســتن صورت از مرطوب 
کننده پوســت اســتفاده کنیــد. دکتــر مارمور 
می گویــد: »اگر حتی چنــد دقیقه صبــر کنید، 
ســلول های ســطح پوســت آب خود را از دست 
می دهنــد و مرطــوب کــردن آن هــا دشــوارتر 
می شود. مرطوب کننده ها مواد مغذی مهمی را 
به پوست می رسانند و پوست را تمیز و هیدراته 

می کنند.
  اســتفاده از آب داغ برای شست وشــوی 
صورت. آب داغ، دشمن پوســت و بخش های 
حساسی مثل صورت شماست. شاید دوش آب 
داغ یا استفاده از آب بسیار گرم در یک روز سرد 
زمستانی بســیار لذت بخش باشــد، ولی با این 

کار به پوست خود آسیب می زنید.

خاطرات سرخ  

جشن پتو
قرار گذاشــته بودیم هرشــب یکــی از بچه  های 
چادر رو توی »جشــن پتو« بزنیم. یه روز گفتیم: 
ما چرا خودمون رو می زنیم؟ بــرای همین قرار 
شــد یکی بره بیــرون و اولیــن کســی رو که دید 
بکشونه توی چادر. به همین خاطر یکی از بچه  ها 
رفت بیــرون و بعــد از مدتی بــا یه حاج آقــا اومد 
داخل. اول جاخوردیم اما خــوب دیگه کاریش 

نمی شــد کرد. گفت: حاج آقا بچه  ها یه ســوال 
شــرعی دارن. جواب داد: بفرمایید و ... حمله. 
یه مدت گذشت. یه روز داشــتم از کنار یه چادر 
رد می شــدم که یهو یکی صدام زد؛ تــا به خودم 
اومدم، هفت هشــت تا حاج آقا ریختن سرم و یه 

جشن پتوی حسابی ترتیب دادن!
پایگاه اطلاع رسانی و خبری جماران

آذر، آخریــن فصــل پاییــز از راه 
از  سرشــار  مناظــر  و  رسیــــده 
رنگ های گــرم پاییزی در گوشــه 
و کنار ایران، عکاس هــای زیادی 
را دســت بــه دوربیــن و وسوســه 
می کند برای ثبت تصاویر دیدنی 
و چشم نواز از پاییز 98. تعدادی از 

این تصاویر را باهم می بینیم.


